ПРОТОКОЛ №135
заседания коллегии СРО НП «ГПАО»
г.Астрахань

09  июля 2012г.

Место проведения: г. Астрахань, ул. Ленина/Шелгунова, 23/20.

В заседании принимают участие  члены коллегии:

	1. Болонин Константин Сергеевич – председатель,  - ООО «Ижгеопроект»

	2. Прозоров Александр Евгеньевич   -  ООО «АстраханьАрхПроект»

	3. Тимофеева Екатерина Александровна  - ООО «НИПЭЭС»

	4. Денисов Анатолий Германович  -   ОOО «Промпроект»

	5. Сидоров Сергей Леонтьевич – ГПАО «Каспрыбпроект»

Форма участия — фактическая явка.

Кворум  имеется.
Председатель заседания Болонин К.С.

Секретарем  единогласно избран Болонин А.К.– специалист исполнительной дирекции.

В заседании коллегии принимают участие исполнительный директор Кудрявцева С.П.
Повестка дня:
 1) Принятие решения о внесений изменения заявлений в свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
2) Принятие решения  о  выдаче квалификационного аттестатата специалисту, аттестованного Аттестационной комиссией при организации – члене СРО НП «ГПАО».
3) Принятие решения о приеме в члены и выдаче свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
4) Выдвижение кандидатуры руководителя организации,входящей в состав СРО НП”ГПАО”, на областной конкурс “Женщина-руководитель года.”
5) Рассмотрение просьбы Министерства строительства и дорожного хозяйства Астраханской области об использовании расчетного счета СРО НП “ГПАО” для целей сбора спонсорской помощи для проведения конкурса архитекторов и празднования Всемирного дня архитектора.
По первому вопросу:
Принятие заявлений о  внесении изменений в свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
Выступил: председатель коллегии Болонин К.С., который довел до сведения членов коллегии о том, что поступили заявления от членов СРО НП «ГПАО»
- ООО «Архитектурное бюро Форма» (заявление №17 от 20.06.2012 г.)

о внесении изменений в свидетельство о допуске к работам по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
1) Общество с ограниченной ответственностью «Архитектурное бюро Форма»

Свидетельство о допуске к работам серии 0143
№ П-094-3016058330-3017060589-278 от 24.01.2012г.

1. Работы по подготовке схемы планировочной организации земельного участка:

1.1. Работы по подготовке генерального плана земельного участка

1.2. Работы по подготовке схемы планировочной организации трассы линейного объекта

1.3. Работы по подготовке схемы планировочной организации полосы отвода линейного сооружения

2. Работы по подготовке архитектурных решений

3. Работы по подготовке конструктивных решений

4.1. Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем отопления, вентиляции, кондиционирования, противодымной вентиляции, теплоснабжения и холодоснабжения

4.2. Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем водоснабжения и канализации

4.5. Работы по подготовке проектов внутренних диспетчеризации, автоматизации и управления инженерными системами

5. Работы по подготовке сведений о наружных сетях инженерно-технического обеспечения, о перечне инженерно-технических мероприятий:

5.1. Работы по подготовке проектов наружных сетей теплоснабжения и их сооружений

5.2. Работы по подготовке проектов наружных сетей водоснабжения и канализации и их сооружений

5.3. Работы по подготовке проектов наружных сетей электроснабжения до 35 кВ включительно и их сооружений

5.6. Работы по подготовке проектов наружных сетей слаботочных систем

6. Работы по подготовке технологических решений:

6.1. Работы по подготовке технологических решений жилых зданий и их комплексов

6.2. Работы по подготовке технологических решений общественных зданий и сооружений и их комплексов

7. Работы по разработке специальных разделов проектной документации:

7.1. Инженерно-технические мероприятия по гражданской обороне

7.2. Инженерно-технические мероприятия по предупреждению чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

7.3. Разработка декларации по промышленной безопасности опасных производственных объектов

9. Работы по подготовке проектов мероприятий по охране окружающей среды

10. Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению пожарной безопасности

11. Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению доступа маломобильных групп населения

12. Работы по обследованию строительных конструкций зданий и сооружений

Свидетельство о допуске к работам серии 0165
Заменить на свидетельство:

П-094-3016058330-3017060589-300
1. Работы по подготовке схемы планировочной организации земельного участка:

1.1. Работы по подготовке генерального плана земельного участка

1.2. Работы по подготовке схемы планировочной организации трассы линейного объекта

1.3. Работы по подготовке схемы планировочной организации полосы отвода линейного сооружения

2. Работы по подготовке архитектурных решений

3. Работы по подготовке конструктивных решений

4.1. Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем отопления, вентиляции, кондиционирования, противодымной вентиляции, теплоснабжения и холодоснабжения

4.2. Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем водоснабжения и канализации

4.5. Работы по подготовке проектов внутренних диспетчеризации, автоматизации и управления инженерными системами

5. Работы по подготовке сведений о наружных сетях инженерно-технического обеспечения, о перечне инженерно-технических мероприятий:

5.1. Работы по подготовке проектов наружных сетей теплоснабжения и их сооружений

5.2. Работы по подготовке проектов наружных сетей водоснабжения и канализации и их сооружений

5.3. Работы по подготовке проектов наружных сетей электроснабжения до 35 кВ включительно и их сооружений

5.6. Работы по подготовке проектов наружных сетей слаботочных систем

6. Работы по подготовке технологических решений:

6.1. Работы по подготовке технологических решений жилых зданий и их комплексов

6.2. Работы по подготовке технологических решений общественных зданий и сооружений и их комплексов

7. Работы по разработке специальных разделов проектной документации:

7.1. Инженерно-технические мероприятия по гражданской обороне

7.2. Инженерно-технические мероприятия по предупреждению чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

7.3. Разработка декларации по промышленной безопасности опасных производственных объектов

9. Работы по подготовке проектов мероприятий по охране окружающей среды

10. Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению пожарной безопасности

11. Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению доступа маломобильных групп населения

12. Работы по обследованию строительных конструкций зданий и сооружений
13. Работы по организации подготовки проектной документации, привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком)

Вправе осуществлять организацию работ по подготовке проектной документации, стоимость которой по одному договору не превышает пять миллионов рублей
Решение: поручить исполнительной дирекции партнерства внести соответствующие изменения, содержащиеся в реестре членов СРО НП «ГПАО», и ранее выданное ООО  «АрхПроектСервис» свидетельство о допуске к работам серии 0143 № П-094-3016058330-3017060589-278 от 24.01.2012г. заменить свидетельством с соответствующими поправками без изменения видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
.

Голосовали  «за»  единогласно.

Голосовали «за» единогласно.

По второму вопросу:

Принятие решения  о  выдаче квалификационного аттестата специалисту, аттестованного Аттестационной комиссией при организации – члене СРО НП «ГПАО».

Выступил: специалист исполнительной дирекции Болонин А.К., который довел до сведения членов коллегии о том, что в исполнительную дирекцию партнерства поступило заявления  о выдаче квалификационного аттестата  от члена партнерства:

1) ООО «АрхПроектСервис»

Рассмотрели: документы на аттестованного специалиста, представленного членом партнерства (Протоколы Аттестационных комиссий, справки – представления, решения Аттестационных комиссий)

1) ООО «АрхПроектСервис»

Конищева Г.А.

Решили: Выдать вышеперечисленным специалистам квалификационные аттестаты, подтверждающие право выполнять работы в соответствии с занимаемой должностью.
Голосовали «за» единогласно.

По третьему вопросу:

Принятие решения  о приеме  в члены и выдаче свидетельства о допуске к работам по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
Выступила: исполнительный директор партнерства Кудрявцева С.П., которая довела до сведения членов коллегии, что контрольной комиссией 06.07.2012г. (протокол №54) проведена первичная проверка документов для приема и получения свидетельства о допуске к работам по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:

ООО «АстраЭнергоСтройПроект»

Документы кандидата полностью соответствуют законодательству Российской Федерации, внутренним документам партнерства в связи с чем, контрольной комиссией составлен и подписан протокол о возможности приема в члены партнерства и выдачи свидетельства о допуске к заявленному виду или видам работам по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
1. Работы по подготовке схемы планировочной организации земельного участка:

1.1. Работы по подготовке генерального плана земельного участка

1.2. Работы по подготовке схемы планировочной организации трассы линейного объекта

1.3. Работы по подготовке схемы планировочной организации полосы отвода линейного сооружения

2. Работы по подготовке архитектурных решений

3. Работы по подготовке конструктивных решений
4. Работы по подготовке сведений о внутреннем инженерном оборудовании, внутренних сетях инженерно-технического обеспечения, о перечне инженерно-технических мероприятий:
4.1. Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем отопления, вентиляции, кондиционирования, противодымной вентиляции, теплоснабжения и холодоснабжения

4.2. Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем водоснабжения и канализации

4.5. Работы по подготовке проектов внутренних диспетчеризации, автоматизации и управления инженерными системами
4.6. Работы по подготовке проектов внутренних систем газоснабжения
5. Работы по подготовке сведений о наружных сетях инженерно-техниобеспечения, о перечне инженерно-технических мероприятий:

5.1. Работы по подготовке проектов наружных сетей теплоснабжения и их сооружений

5.2. Работы по подготовке проектов наружных сетей водоснабжения и канализации и их сооружений

5.3. Работы по подготовке проектов наружных сетей электроснабжения до 35 кВ включительно и их сооружений
5.4. Работы по подготовке проектов наружных сетей электроснабжения не более 110 кВ вклю
5.5. Работы по подготовке проектов наружных сетей электроснабжения 110 кВ и более и их сооружений

чительно и их сооружений
5.6. Работы по подготовке проектов наружных сетей слаботочных систем6. Работы по подготовке технологических решений:
 5.7. Работы по подготовке проектов наружных сетей газоснабжения и их сооружения
6. Работы по подготовке технологических решений:

6.1. Работы по подготовке технологических решений жилых зданий и их комплексов

6.2. Работы по подготовке технологических решений общественных зданий и сооружений и их комплексов

6.3. Работы по подготовке технологических решений производственных зданий и сооружений и их комплексов

6.4. Работы по подготовке технологических решений объектов

6.12. Работы по подготовке технологических решений объектов очистных сооружений и их комплексов

7. Работы по разработке специальных разделов проектной документации:

7.1. Инженерно-технические мероприятия по гражданской обороне

7.2. Инженерно-технические мероприятия по предупреждению чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

7.3. Разработка декларации по промышленной безопасности опасных производственных объектов

9. Работы по подготовке проектов мероприятий по охране окружающей среды

10. Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению пожарной безопасности

12. Работы по обследованию строительных конструкций зданий и сооружений
13. Работы по организации подготовки проектной документации, привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком)

Вправе осуществлять организацию работ по подготовке проектной документации, стоимость которой по одному договору не превышает пять миллионов рублей
Решили: принять  в члены и выдать свидетельство о допуске к работам по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:

Голосовали «за» единогласно.

4) По четвертому вопросу:
Выдвижение кандидатуры руководителя организации,входящей в состав СРО НП”ГПАО”, на областной конкурс “Женщина-руководитель года.”
Выступила: исполнительный директор Кудрявцева С.П., который довела до сведения членов коллегии о том, которая представить кандидатуру областного конкурса

“Женщина-руководитель года ”ген.директора ООО “Проектстройсервис” Озерову Н.В.
Решили:  члены Коллегии Партнерства одобрить кандидатуру Озеровой Н.В.
5) По пятому вопросу:
Рассмотрение просьбы Министерства строительства и дорожного хозяйства Астраханской области об использовании расчетного счета СРО НП “ГПАО” для целей сбора спонсорской помощи для проведения конкурса архитекторов и празднования Всемирного дня архитектора.

Выступил: Главный инженер исполнительной дирекции Борисов А.Н., который довел до сведения членов коллегии о том, что  обратилось в Партнерство СРО НП ГПАО Министерство строительства и дорожного хозяйства Астраханской области

об использовании расчетного счета СРО НП “ГПАО” для целей сбора спонсорской помощи для проведения конкурса архитекторов и празднования Всемирного дня архитектора.

Решили:  члены Коллегии Партнерства оказать содействие Министерству строительства и дорожного хозяйства Астраханской области об использовании расчетного счета СРО НП “ГПАО” для целей сбора спонсорской помощи для проведения конкурса архитекторов и празднования Всемирного дня архитектора.

Председатель коллегии                                                        К.С. Болонин

Секретарь заседания коллегии                                            А.К. Болонин